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Vandløbsvedligeholdelse skal fortsat være kommunernes ansvar  
 
Holbæk Kommune har i Venstrebladet givet udtryk for, at kommunen gerne vil lægge ansva-
ret for vedligeholdelsen af vandløbene over på lodsejerne for på den måde at spare på bud-
gettet. Jeg har stor forståelse for, at kommunerne skal spare, men besparelserne må ikke 
være på bekostning af landmændenes mulighed for at dyrke jorden og drive deres virksom-
hed.  
 
Det kan umiddelbart virke fristende for mange lodsejere, hvis man selv kan stå for vedlige-
holdelsen. Men at flytte udgifterne fra kommunen og over på den enkelte lodsejer er hver-
ken rimeligt eller ansvarligt. For vandløbsregulativerne skal overholdes – uanset hvem, der 
står for vedligeholdelsen.  
   
Landbruget er afhængigt af en god afvanding af arealerne, både dem der er tæt på vandlø-
bene og på de bagvedliggende arealer. Overtager lodsejerne selv vedligeholdelse af vandlø-
bene kan der alt for let opstå situationer, hvor lodsejerne ikke er enige om niveauet for ved-
ligeholdelse. Hvis der opstår problemer med dræn og afvanding af de bagvedliggende area-
ler, hvem er så erstatningsansvarlig, når kommunen har frasagt sig vedligeholdelsen?  
   
Det er helt urealistisk, at den enkelte lodsejer skal overtage vedligeholdelsen af vandløbene i 
Holbæk Kommune eller i nogen anden kommune for den sags skyld – det er et alt for stort 
ansvar og risiko lodsejeren påtager sig. Derfor kan Landboforeningen Gefion ikke anbefale, 
at den enkelte lodsejer overtager ansvaret for vedligeholdelsen.   
 
Miljøministeren har frataget kommuneren muligheden for at nedklassificere vandløbene, 
nedklassificering kunne have været en god ide, hvis lodsejerne samtidig fik vide rammer til 
at foretage vedligeholdelsen. Det er ikke tilfældet. I en lignende situation måtte Folketinget 
også gribe ind, da flere kommuner forsøgte at nedklassificere de offentlige veje. Og formålet 
er det samme uanset om det er vandløb eller veje: at flytte opgaven og regningen over på 
borgerne.  
 
Lad os hellere tale om, hvordan vi kan skabe bedre betingelser for erhvervslivet, skabe ar-
bejdspladser og vækst fremfor at skabe forhindringer og mere bureaukrati for store og små 
virksomheder. 
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